Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.13.04.2021

13.04.2021
Ora 16:05
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér shqyrtimin e raportit té Autoritetit t& Medias Audiovizive té

pasqyrimit_té fushatés zgjedhore nga OSHMA-t¢ _pér periudhén 26.03.2021-
03.04.2021”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI, PDIU

Z. I. Celibashi: Miré vazhdojmé, sot n€ rendin e dités kemi kéto ¢&shtje:
Projektvendim “Pér pérdorimin e aplikacionit KQZ”;

Projektvendim “Pér njé ndryshim n€ vendimin nr. 148, dat€¢ 16.03.2021 “Pér
caktimin e Vendit t&€ Numérimit t&¢ Votave, pér zgjedhjet pér kuvendin e Shqipérisé,
té datés 25 prill 20217;

Projektvendim “Pér lirim dhe emérim t€ njé sekretari t€ KZAZ-sé dhe té disa
anétaréve té KZAZ-ve”,;

Projektvendim “Pér ploté€simin e vakancés né€ Keéshillin e Bashkisé Voré, me
kandidatin nga lista shumemeérore e Partis€ Socialiste t€ Shqipéris€”.
Projektvendim “Pér ploté€simin e vakanc€s né Késhillin e Bashkis€ Voré, me
kandidatin nga lista shumemérore e Partis€ Socialiste t&€ Shqipérise”.
Projektvendime “Pér miratimin e vézhguesve, pér vézhgimin e zgjedhjeve pér
Kuvend t& datés 25 prill 20217.
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve _
Dt.13.04.2021 - .

13.04.2021

o . Ora 16:19
RENDI I DITES

Projektudhézim “Pér pérdorimin e aplikacionit KOZ”.
PJESEMARRJA :

KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z.Ilirjan Celibashi |
2.Stafi KQZ: * Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: ~ PD,LSI |

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Me vendimin nr.11, daté 25.03.2021, Komisioni Rregullator ka
pércaktuar né€ nenin 38, pika 5 se anétarét e Komisionit t& Qendréé s€ Votimit dhe
operatorét teknik pér raportimin, informimin e aspekteve procedurale g€ lidhen me
‘zbatimin e procesit t& pungs t& pércaktuar né kété vendim pérdorin paralelisht
edhe mjetet dhe platformat e ndérveprimit elektronik sipas udhézimit t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Referuar késaj pike t€ vendimit t&
Komisionit Rregullator &shté pérgatitur projektudh&zimi “Pér- p'érdOrimih e
‘ programit aplikativ KQZ". Gjaté dités s€ votimit nga anétarét e Komisionit
Qendrés s€ Votimit dhe Komisionit t& Zonés Administrimit Zgjedhor dhe
operatorét e KQZ-sé t& ngarkuar me detyra t€ posagme né gendrat e votimit.
Népérmjet aplikacionit “KQZ”, anétarét e KQV-sg, ose t&€ KZAZ-s& dhe sipas rastit
operatorét informojné KQZ-ng pér ecuring e votimit ose t& numérimit e t& nxjerrjes
s& rezultateve. Esht& pércaktuar gjithashtu se operatori, ka detyrim pér dérgimin
¢do njé oré t& informimit pér pjesémarrjen népérmjet “Skano QR Code”, sipas
procedurave t& pércaktuara né lidhjen 1. Ky informacion mundet t€ dérgohet né
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KQZ edhe nga secili prej anétaréve t& Komisionit t&¢ Qendrés sé Votimit, por né
¢do rast pa penguar procesin e votimit dhe pérdorimin e PEI nga operatori.
* Bashkélidhur keni projektudhézimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe 11dh_}et
| bashkélidhur kétij udhgzimi.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit, kemi ndonjé diskutim hga pérfagésuesit e partive
politike? N_ﬁk ka, Ky é&sht€ njé akt q&€ sikurse e kemi béré diskutimin dhe
konsultuar dhe me pérfagésues t& partive politike, ka pér g€llim q& t’i krijoj:mé
mundési anétaréve té Komisionit t& Qendrés s¢ Votimit por dhe t& KZAZ-sé njé
mocio_ﬁ shumé pér té_" dhéné infOrmacion dhe pér té dérgﬁar informacion né
Komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve né ményré kategorike nuk zé;/é'ndés'on asnjé
prej dokumentave zgjedhor apo materialeve tjera zgjéd_hor qé do t& pérdoren gjaté

dités s& votimit. Thjesht &shté nj€ opsion mé shumé.

Z. L. Nurgj, pérfaqésues i PD-sé: Duke gené se ky ka ardhur sot dhe nuk kemi
pasur as kohén e mjaftueshme ne g€ e kémi marré n€ email ta shikojmé& dhe pér t&
pasur njé rakordim pak mé t€ drejt€ né lidhje me projektvendimin ¢ propozuar. Do"
t& kérkoja q€ kété ta shqyrtonim me njé seancé tjetér né njé daté sa mé t€ aférme
dhe t& vimé t& pérgatitur. dhe t€ jemi pak mé t€ njohur qoft¢ me udhézimin e
pérdorimit edhe me personat kush do t& duhet ta pérdor# até dité, sepse me njé‘ sy
- t& shpejté q€ kemi paré :deri tani. N€ pikén 1 i jepét pér pérdorim operatorit dhe né
| pikat e tjera nuk pérjashtohen as anétarét e tjeré € QV-ve apo t& KZAZ-ve. Ta
- shikojmé, € njihemi dhe pastaj t& japim dhe ne mendimet tona qofté relatimet edhe
' para datés g& ju do t& caktoni dhe t& jeté nj& akt i pranuesh&m nga t€ gjithé dhe mé
shumé pér t'u kuptuar sesi do té funksmnoya 7
Z. 1. Celibashi: Faleminderit, e shtyjme vendimmarrjen dhe pér kété plke t& rendlt‘

té dités.
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Dt.15.04.2021
15.04.2021
_ Ora 16:13
RENDI 1 DITES
Projektudhézim: “Pérdorimi i aplikacionit KOZ”
PJESEMARRJA :
° KQZ .
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z.Ilirjan Celibashi -
2.Stafi KQZ: - ' Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
e Parti Politike: | PD, LSI, PDIU
o Viézhgues OSBE/ODIHR

Z. I. Celibashi: Fillojmé seancén, n€ rendin e dités jané pér shqyrtim projektaktet:
Pika e paré projektveridimi “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 37; “Pér miratimin e
modeleve t& dokumentacionit t€ punés t€ Komisioneve t€ Zonave t& Administrimit
Zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021" &€ Komisionerit Shtetéror
t&¢ Zgjedhjeve”; pika e dyt€ e rendit t€ dités ka t&€ b&}€ me Projektvendimin “Pér
dhénie autorizimi pér ndryshimin e vendndodhjes t& disa QV-ve, pér zgjedhjet pér
Kuvend, t& datés 25 prill 20217 pika e treté ka t€ b&j€ me Projektvendimin “Pér
emérimin e sekretarit t&¢ KZAZ-sg, lirim dhe emérim t& sekretarit t&8 KZAZ-s€ 26
Qarku Tirang dhe disa anétaréve t& KZAZ-ve”. Pika e katért éshté Projektvendimi
“Pér miratimin e rregullave procedurale e teknike pér procesin e votimit dhe
numérimit elektronik nép&rmjet pajisjes elektronike t€ votimit dhe numérimit né
QV—té e ZAZ-sé nr. 40 né Qarkun Tirané, pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill
120217; pika e fundit &shté Projektvendimi “P€r miratimin e vézhguesve, pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend t€ datés 25 prill 2021”. Nga mbledhja e kaluar
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kemi dhe proj ektvendlmm qe ka t€ béjé me “M1rat1m1n e procedurave t& aphkac1on1t

. KQZ”

Z. Y. iMerkaj: Kemi njé propozim pér t& shtuar njé pik& né rendin e dités, &shté
projektvendimi “Pér njé ndryshim n& vendim nr.148 & Komisionerit Sht'etéror te

Zg]edhjeve “Pér caktlmm e vendodh_]es s& VNV ve”. Béhet fjalé pér vendodh_]en e

Z. I Celibashi: Dakofd t& shtohet! Fillojmé me pikén e par€ t€ rendit t& dités q& né
fakt ka t& b&j€ me vazhdimin e shqyrtlmlt té prOJektudhezuesm g€ ka t&€ b&jé me
“Pérdorimin e aphkacxomt KQZ” Né lidhje me kété piké t€ rendit &€ dités
pérfagésuesit e partive politike kané ndonjé gjé? : '

Z. L. Nuraj, pérfagésues i PD-sé: Jemi dakoi‘_d i nderuar lidhur me kété piké.
Shprehemi dakord pasiu njohém dhe mendojmé se ky aplikacion €shté n€ t&€ mirg t&

| gjith€ procesit zgjedhor péf'até dité dhe & gjitha problemeve q€ mund té reflektojné :
né kohé reale. T& cilat ngelen t&€ pasqyruara edhe mé voné pér zgjldhjen e
problematlkave q€ mund t&€ krijohen né kohe té anklmeve mé voné, Késhtu q€

mendojmé se duhet t& kalojé sot ashtu si¢ akt1 &sht& parashtruar nga ju, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Faleminderit, diskutime té tjera? Nuk kemi, atéheré megenése edhe

pas konsultimeve kemi dakordésing e pérfaqésuésve t& partive politike né Iidhj;: me

projektaktin, Vendos: '

Miratimin e udhezumt 51pas té cilit, Komisioneri udhezon

1. Pérdorimin e programit aphkatw “KQZ” gjaté dités s& vbtimit, nga anétarét e

KQV-VE:, KZAZ-ve dhe operatorét ¢ KQZ-sé t& ngarkuar me detyra t& posagme né
5
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| gendrat e votimit, sipas procedurave t& pércaktuara né lidhjen 1, bashkélidhur -kétij
udhézimi.

2. Pérdorimi i aplikacionit “KQZ” nuk i pérjashton anétaré‘t e KQV-s&, ose sipas
rastit t&€ KZA-s& ﬁga detyrimi pér pérdorimin dhe mbajtjen e ¢do dokumentacioni
tjetér zgjedhor, si té tilla por pa u kufizuar, libti i protokollit té-mbiedhjeve t& proces-
verbalet, etj. | | o

3. Népérmjet aplikacionit “KQZ”, anétarét e KQV-ve, ose t& KZAZ-ve, si dhe sipas
rastit operatorét informojné KQZ-né pér ecuring e votimit dhe ose t&€ numérimit e t&
nxjerrjes sé€ rezultatit. | |

4. Operatori, ka detyrimin pér dérgimin ¢do njé oré & informacionit mbi
pjesémarrjen .népérmjet “Skano QR Code”, sipas procedurave t€ pércaktuara né
lidhjen 1. Ky informacion mundet t& dérgohét né KQZ edhe nga secili prej anétaréve
t& KQV-sé&, por & ¢do rast pa penguar procesin e votimit dhe pérdorirhin ¢ PEI nga
operatori. |

5, Ngarkohen anétarét e komisioneve t€ qendrave t€ votimit, t& komisioneve t&

zonave t& administrimit zgjedhor dhe opératorét e KQZ-s¢ t& ngarkuar me detyra t&

posagme né gendrat e votimit p&r zbatimin e kétij udhézi_mi. |

6. Ky udhézim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit

Qendror t&€ Zgjedhjeve.

_Udhézim nr. 9
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Si dhe nga seanca e djeshme kemi 1€né pa shqyrtuar dhe projektvendimin g€ ka t&
b€j€é me raportin e Autoritetit t&€ Medias Audiovizive.

Fillojmé me pikén e rendit t€ dités qé ka t€ b&jé me shqyrtimin e raportit t€ Autoritetit
t€ Medias Audiovizive. Besoj pérfagésuesit e partive politike jan€ njohur nga dje.

Kemi ndonjé diskutim tjetér shtesé veg atyre qé diskutuam dje?

Z. Sh. Sulo, pérfagésues i PDIU-sé: Zoti Kryetar, faleminderit! Nuk kam gené né
mbledhje dje, né qofté se €shté e mundur do t’u kérkonim t& na jepnit njé¢ mundési
pér ta shqyrtuar ditén e nesérme, pasi do t€ m& duhet t&¢ konsultohem me
pérfagésuesin e partis€. N& qofté se €shté e mundur té shtyhet pér nesér né ¢farédo
orari q€ do t€ déshironi Ju pér sa i pérket projektvendimit “Pér shqyrtimin e raportit
t& Autoritetit t¢ Medias Audiovizive t€ pasqyrimit t€ fushatés zgjedhore..”. pér faktin
se si¢ jeni né dijeni ne vazhdojmé ankesat tona né lidhje me nenin 65, pika 3. Tashmé
jemi n€¢ Kolegjin Zgjedhor dhe kérkojmé kohé pér t& pasur njé informacion mé t&

sakté dhe njé komunikim mé t€ ploté me subjektin q&€ uné pérfagésoj, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Kemi ndonjé diskutim tjetér nga pérfagésuesit e tjeré

t€ partive politike, lidhur me kété kérkesé?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Eshté e drejté e subjektit, éshté ng vlerésim t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve ta vlerésojé kérkesén e subjektit. Pavarésisht
se pjesén e fundit t& fjalés s€ tij e lidhi me dicka q€ s’kishte lidhje n€ veté vete me

shqyrtimin e kétij akti. Nuk kemi gjé tjetér!
Z. Sh. Sulo, pérfagésues i PDIU-sé: Kryetar, pér t€ mbajtur njé raport pak korrekt
midis pérfagésuesve t& partis€. Para disa ditésh &sht¢ kérkuar pér njé projektvendim
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pér t’u shtyré dhe ne nuk kundérshtuam fare, prandaj nuk mendoj se ka nevojé pér

t€ diskutuar se €shté e drejté apo nuk éshté e drejté, faleminderit!

Z. I. Celibashi: Duhet t& sqarojmé njé gjé, qé ju keni gjith€ mir€kuptimin e
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér t€ marré pjes€é né mbledhje, qofté té
Komisionerit, qoft€ dhe t& Komisionit Rregullator. Por, géndruar strikt interpretimit
t&¢ Kodit Zgjedhor, ju nuk pérfagésoni interes t& ligjshém né kéto diskutime. Ju jeni
pérfagésues i njé partie politike q&€ vértet Eshté e regjistruar né kéto zgjedhje, por né
fakt nuk merr pjesé si subjekt zgjedhor. Disa kandidaté t& késaj partie jané pjes€ e
njé koalicioni. Gjith&sesi pér hatér t& transparencés dhe t&€ respektit personal ndaj
jush, ne ju kemi dhén€ mundésiné g€ t€ shprehni mendime dhe opinionin duke
menduar se diskutimet tuaja i kontribojn€ mbarévajtjes s€ pérgatitjes s€ procesit
zgjedhor. Mé shumé akoma né lidhje me kété projektvendim ju nuk térhiqni asnjé
lloj interesi té ligjshém, pasi partia q€ ju pérfaqésoni nuk &shté subjekt zgjedhor dhe
nuk éshté subjekt i cili ka marrédhénie me median e rrjedhimisht t€ jet€ objekt 1
shqyrtimit nga ana e Komisionerit, apo dhe t€ monitorimit nga AMA. Partia g€ ju
pérfagésoni &shté pjesé€ e kétij koalicioni dhe koha televizive, apo radiofonike éshté
kohé e cila pérfshihet né kohén e koalicionit né t€ cilin ju béni pjesé. T€ drejtat dhe
detyrimet e kétij koalicioni né raport edhe me median, pérfaq€sohen nga partia
udhéhegése e koalicionit qé &shté Partia Demokratike. Théné dhe kété t€ fundit,
mendoj se nuk ka asnjé arésye qé ta shtyjmé. Ne, bazuar n€ kérkesén e pérfagésuesit
té Partisé Demokratike, si parti udhéhegése e koalicionit, dje e shtymé pér sot
vendimmarrjen. Mendoj se ¢do dit€ mé shumé g€ e shtyjmé, nuk €shté né interes &
subjekteve zgjedhore t€ cilat kané interesa t€ ligjshme n€ lidhje me ményrén dhe
kohén qé sipas t& cilés mediat pércjellin fushatén e tyre zgjedhore. Sa mé shpejt KQZ

t¢ marré njé vendim, aq mé mir€ &shté pér interesat e tyre, faleminderit pér
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mir€kuptimin! Kemi ndonjé diskutim tjetér né lidhje me pérmbajtjen? Besoj se jeni

njohur dhe me raportet ditore..

Z. A. Kaziaj, pérfaqésues i LSI-sé: Po, jemi njohur! Nuk di nése ka ndonjé ndryshim
nga akti q€ na &shté propozuar dje? Nuk shohim relacionin pérkatés né€ qofté se njé
gjé e tillé ka ndodhur. Eshté i njejti akt, apo jo zoti Sekretar i Pérgjithshém? Késhtu

qé t€ relatohet mbi t€ e t&€ mbajmé géndrimet tona.

Z. 1. Celibashi: Nuk kemi asnjé ndryshim dhe asnj€ informacion shtesg, apo jo zoti
Sekretar?

Z. Y. Merkaj: Jo, nuk ka asnjé ndryshim.

Z. L. Celibashi: Mir¢€ atéheré, duke deklaruar t€ mbyllur diskutimet né lidhje me kété
piké t& rendit t& dit€s, bazuar n€ nenet 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, 78, 80, 81, 83,
84 dhe 85, té Kodit Zgjedhor si dhe vendimin nr.2, daté 30.01.2021 té¢ Komisionit
Rregullator “Pér miratimin e metodologjisé s€ monitorimit t€ medias audiovizive”,
Vendos:

1.T"u térhiget vémendja, pér respektimin e ploté t& detyrimit ligjor pér té depozituar
prané¢ AMA-s regjistrime pér periudhén 26.3.2021 - 3.4.2021, n¢ zbatim t& pikés 6,
t€ nenit 85, t€ Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr.2, dat¢ 30.1.2021, t& Komisionit
Rregullator, pér ofruesit e shérbimit mediatik audioviziv si mé poshté vijon: TV
Skampa - TV Adria Net - TV Channel 1 - TV Kopliku - TV Antena Nord - TV
Klaudiana - TV Channel 7 - TV Jug - TV Gold - TV Glob - TV Puka - TV 4 - TV
Mati - TV Bulgiza - TV Alpo - TV Rozafa - TV RE.AL - TV Apollon - TV Berati -
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TV Sot 7 - TV Star Plus - TV Best Channel - TV 6+1 - One TV Vlora - TV Saranda
- TV Lobi - TV Kukési - Zjarr TV.

2. T€ béjn€ kompensim me kohé transmetimi né edicionet e lajmeve pér balancim,
né zbatim t€ nenit 81, t& Kodi Zgjedhor pér operatorét e méposhtém:
RTSH - 135 min PD, 34 min LSI, 40 min PSD;

RTSH - 25 min PD, 4 min LSI, 7 min PSD;

TV Klan - 57 min PD, 61 min LSI, 73 min PSD;

TV Top Channel - 7 min PD, 20 min LSI, 20 min PSD;

TV Vizion Plus - 33 min PD, 39 min LSI, 44 min PSD;

RTSH 24 - 22 min PD, 20 min LSI, 23 min PSD;

Klan Plus - 26 min PD, 17 min LSI, 25 min PSD;

Klan Neés - 128 min PD, 75 min LSI, 105 min PSD;

Top Neés - 35 min PD, 41 min LSI, 48 min PSD;

Kanal 7 - 15 min PD, 14 min LSI, 19 min PSD;

News 24 - 20 min PD, 28 min LSI, 59 min PSD;

ABC News - 4 min PS, 18 min LSI, 25 min PSD;

RTV Ora - 17 min PD, 12 min LSI, 22 min PSD;

Report TV - 98 min PD, 59 min LSI, 75 min PSD;

TV Scan - 9 min PD, 49 min LSI, 49 min PSD;

TV Ora News - 22 min PD, 9 min LSI, 24 min PSD;

TV Shijak - 38 min PS, 85 min PSD;

Euro News Balkans - 5 min PS, 25 min LSI, 49 min PSD;

Fax News - 25 min PD, 14 min LSI, 29 min PSD;

Syri TV - 25 min PD, 43 min LSI, 73 min PSD;

TV Apollon - 21 min PD, 174 min LSI, 174 min PSD;

TV Alpo - 35 min PD, 35 min PSD;
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A2 CNN - 18 min PD, 19 min LSI, 45 min PSD;

TV Bulgiza - 16 min PS,19 min LSI, 29 min PSD;

TV Berati - 11 min PD, 18 min LSI,18 min PSD;

RE.AL - 13 min PS, 50 min LSI, 36 min PSD;

MCN TV - 24 min PD, 26 min LSI, 24 min PSD;

TV Rozafa - 28 min PD, 29 min LSI, 65 min PSD;

TV Skampa - 9 min PD, 49 min LSI, 49 min PSD;

Zjarr TV - 10 min PS, 55 min PSD;

Adria Net - 17 min LSI, 17 min PSD;

KEéto ishin minutat p&r kompensim

Pika e treté, ndérprerjen e transmetimit t& reklamave politike jashté intervaleve
kohore t€ pércaktuara, pér televizionet ky urdhérim: TV Klan, TV Vizion Plus, Klan
News, ABC News, RTV Ora, Syri TV, A2 CNN, TV Shijak, TV Apollon, RE.Al.
Pika 4, t& ndérpritet menjéheré transmetimi i reklamave politike brenda edicioneve
t€ laymeve t€ Klan News, Alpo - RE.AL.

Pika 5. Subjekti televiziv RE.AL né zbatim t& pikés 9, t& nenit 84, t& Kodit Zgjedhor,
t€ ndérpres€ transmetimin e reklamés politike pér subjektin zgjedhor Partia Bindje
Demokratike.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né faqgen zyrtare t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve.

7. Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda 3 (tre) ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi nr.224
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13.04.2021
Ora 16:22
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér njé ndryshim né vendimin nr. 148, daté 16.03.2021 “Pér

caktimin e Vendit t¢ Numérimit té Votave pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 25

prill 2021

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini
Parti Politike: PD,LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Vendet e Numérimit t€ Votave pér zgjedhjet pér Kuvendin t€ datés
25 prill 2021, jané pércaktuar me vendim t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
me nr. 148, daté 16 Mars 2021. Ku ndér t€ tjera edhe Vendin e Numérimit t&
Votave pér KZAZ-né nr.4 &shté caktuar palestra e shkollés Azem Hajdari. Prefekti
i Qarkut Shkodér me shkresén nr.2/25 prot, daté¢ 12.04.2021, ka propozuar
ndryshimin e vendodhjes s&¢ KZAZ-s€ nga shkolla Azem Hajdari né palestrén e
shkollés Ismail Qemali duke argumentuar se €sht€ ambienti mé i pérshtatshém pér
vendin e numérimit t& votave. Ka hapésiré mé t€ madhe pér t€ pérmbushur masat
anti-covid si dhe ka ndricim dhe ajrosje t€ ambientit mé t€ mir€ se palestra e

1
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shkollés Azem Hajdari. Propozimet e paraqitur nga prefekti, plotésojné kérkesat e
parashikuara n€ nenin 93 dhe 94 t&€ Kodit Zgjedhor. Pasi palestra ka njé sipérfage
prej 635 m2, si dhe ka njé ambient t€ pérshtatshém pér t& pérmbushur masat anti
covid. N& kéto kushte i propozoj Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhje g€ t€ pranojé
propozimin e Prefektit t&€ Qarkut Shkodér pér ndryshimin e vendodhjes s&¢ VNV-sé
nga palestra e Shkollés Azem Hajdari né palestrén e shkollés 9-vjecare Ismail

Qemali, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Sa larg jané kéto objekte nga njéra-tjetra?

Z. Y. Merkaj: Nuk jang€ shumé larg, 300 metra larg njéra-tjetrés.

Z. 1. Celibashi: Edhe varianti i dyt€ i propozuar?

Z. Y. Merkaj: Po jané brenda zon€s administrative, por shkolla Azem Hajdari €shté
pak mé né€ periferi t& qytetit t& Shkodrés, kjo &sht€ me afér gendrés. Pér kété éshté

marré dakordésia dhe nga partia politike dhe pérfaqésuesve.

Z. 1. Celibashi: Kemi ndonj¢ diskutim? Nuk kemi. Atéheré miratohet ndryshimi i
vendodhjes s€ VNV-sg€ pér KZAZ-né nr.4, nga shkolla Azem Hajdari me palestrén
e shkollés Ismail Qemali Shkodér.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 dit€éve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

VYendimi nr. 225
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13.03.2021
Ora 16:24

Projektvendim “Peér lirimin dhe emérimin e anétaréve té KZAZ-s¢ nr.22 Qarku

Durrés dhe té KZAZ-sé nr.72 Qarku Korcé dhe KZAZ-sé nr.24 Qarku Durrés.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Zllirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini
Parti Politike: PD,LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Bazuar né nenin 32 paragrafi 2, shkronja “d” e Kodit Zgjedhor,
Partia Demokratike né€ datén 09.04.2021, ka kérkuar lirimin dhe emérimin e
anétaréve t&€ KZAZ-sé nr.22 Qarku Durrés, t&€ KZAZ-s€ nr.72 Qarku Korcé dhe té
KZAZ-s€ nr.72 Qarku Korgg. Partia Socialiste me shkresén e datws 09.04.2021
dhe 12.04.2021, ka kérkuar lirimin dhe zévéndésimin e anétaréve t&¢ KZAZ-sé
nr.24, dhe lirimin e z&véndésimin e dy anétaréve t€ KZAZ-s€ nr.26. Nga shqyrtimi
i dokumentacionit konstatohet se propozimet jan€ né pérputhje me nenin 30, 31, 32
t& Kodit Zgjedhor. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim

si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit.

Zbardhi materialin audio
Valbona Dushi




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.13.03.2021

Z.I.Celibashi: Miratohet lirimi nga detyra e Sekretarit t¢ KZAZ-s€ nr.22 dhe disa
anétaréve t€¢ KZAZ-ve. Sipas lidhjes nr.1 bashkélidhur kétij vendimi emérohet
Sekretari i KZAZ-s€ nr.22 sipas propozimit pérkatés dhe anétaréve t& KZAZ-ve,
sipas lidhjes 2 bashkélidhur kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe njoftohet KZAZ-ve pérkatése.

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e

Ankimimeve dhe Sanksioneve nga momenti i shpallejes s€ kétij vendimi.

Vendimi nr.226
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Dt.13.04.2021

13.04.2021
Ora 16:26
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér_plotésimin_e vakancés né Késhillin e Bashkisé Voré, me

kandidatin_nga lista_shumemérore e Partis¢ Socialiste té Shqipérisé, z. Misar
Sherif Muka”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Voré ka njoftuar KQZ pér krijimin e vakancés
nga Késhilltari zotin Arlind Aleksandér Papa, propozuar nga subjekti politik Partia
Socialiste. Referuar nenit 164, pika 2 t&€ “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipéris€”, kandidati vijues nga lista shumemérore e Partis€ Socialiste e
Shqipérisé, té cilit i kalon mandati i k&shilltarit, &ht& kandidati me numér rendor
21, zoti Misar Sherif Muka. Kandidati pér késhilltar ka plotésuar formularin e
vetédeklarimit né KQZ me numér unik 2143. Nga verifikimi i formularit té
parashikimet pér ndalim né ligjin nr.138/2015. KQZ ka kérkuar informacion nga
Zyra e Gjendjes Gjyqgésore dhe Zyra e Gjendjes Civile ku né pérgjigje t& kérkeses

soné Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Gjygésore ka dérguar verifikimin e
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gjendjes gjyqésore t€ kandidatit pér anétar t& Késhillit t¢ Bashkisé Vorg, i cili
rezulton se nuk ka shénime ng sistem. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile
nuk ka kthyer ende pérgjigje. Referuar pikés 2, t& kreut V, t& vendimit nr. 17/2016
t¢ Kuvendit konstatohet se, t&€ dhénat e kandidatit pér anétar, né Késhillin e
Bashkis€ Voré€, nuk pérbéjné kusht pér mos zgjedhjen e kandidatit né funksionin e
késhilltarit. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Diskutime nga pérfagésuesit e partive? Nuk kemi. Miré, atéherg
bazuar né€ nenin 19 pika 1 dhe vijues t&€ Kodit Zgjedhor vendos:

1.Zoti Misar Sherif Muka kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Voré nuk
pérfshihet né€ kushtet e mos gjetshmérisé pér ushtrimin e funksionit;

2.Plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis¢ Voré me kandidatin nga lista
shumemérore PS zoti Misar Sherif Muka;

3.Kundér kétij vendimi mund t& b&éhét ankim né KAS brenda 3 ditéve nga momenti
i hyrjes sé tij né fuqi dhe

4. Hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-sé.

Vendimi nr.227
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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13.04.2021
Ora 16:27
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Voré, me

kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste té Shqipérisé, zj. Grisilda
Nexhip Plaka.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

Z. Y. Merkaj: Késhilli i Bashkisé Voré ka njoftuar KQZ pér krijimin e vakancés
nga Késhilltari z.Gazmend Ramadan Cela, propozuar nga subjekti politik Partia
Socialiste. Referuar nenit 164, pika 2 t€ “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipéris€” kandidati vijues nga lista shumemérore e Partis€ Socialiste e
Shqipérisé, té cilit i kalon mandati i késhilltarit, &hté kandidati me numér rendor
22, zj. Grisilda Nexhip Plaka. Kandidati pér késhilltar ka plotésuar formularin e
vetédeklarimit né KQZ. Nga verifikimi i formularit t€¢ vetédeklarimit rezulton se
ligjin nr.138/2015. KQZ ka kérkuar informacion nga Zyra e Gjendjes Gjygésore
dhe Zyra e Gjendjes Civile ku né pérgjigje t€ kérkesés soné Drejtoria e

Pérgjithshme e Gjendje Gjyqésore ka dérguar verifikimin e gjendjes gjyqésore té
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kandidatit pér anétar t&€ Késhillit t& Bashkisé Vorg, i cili rezulton se nuk ka shénime
né sistem. Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk ka kthyer ende pérgjigje.
Referuar pikés 2, té kreut V, t€ vendimit nr. 17/2016 té€ Kuvendit konstatohet se, t&
dhénat e kandidatit pér anétar, né¢ Késhillin e Bashkisé¢ Vor€, nuk pérbéjné kusht
pér mos zgjedhjen e saj né funksionin e késhilltarit. Bashkélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Diskutime nga pérfaqésuesit e partive? Nuk kemi. Miré, atéheré
bazuar n€ nenin 19 pika 1 dhe vijues té Kodit Zgjedhor vendos:

1.Zj. Grisilda Nexhip Plaka kandidat pér anétar né Késhillin e Bashkisé Voré nuk
pérfshihet né€ kushtet e mos gjetshméris€ pér ushtrimin e funksionit.

2.Plotésimin e vakancés né Ké&shillin e Bashkis€¢ Voré me kandidatin nga lista
shumemeérore PS zj. Grisilda Nexhip Plaka.

3.Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim n€ KAS brenda 3 ditéve nga momenti
i hyrjes s€ tij né fuqi.

4. Hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

Vendimi nr.228
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13.04.2021
: Ora 16:29
RENDI I DITES

Projektvendim__“Pér _miratimin_e_ _vézhguesve _afatshkurtér té organizatés

“Iniciativa_pér Veprime Sociale’, organizatés “Lévizja Studentore pér Barazi”,

pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Korporata Austriake e Transmetimit (ORF), i ka paraqitur
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 6 (gjashté)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Albanian Post ka kérkuar akreditimin
e 18 (tetémbédhjeté) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Star Plus Television ka
kérkuar akreditimin e 22 (njézet€ e dy) gazetar€ve si dhe zonat e vézhgimit.
Reuters i ka paraqitur Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin
e 4 (katér) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Gazeta Ora (First News Media) ka
kérkuar akreditimin e 2 (dy) gazetar€ve si dhe zonat e vézhgimit. Gjithashtu
Ambasada Bullgare ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) vézhguesvé
afatshkurtér. Ambasada Spanjolle ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér)
vézhguesve afatshkurtér si dhe 2 (dy) pérkthyesve. Ambasada Hollandeze ka

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO

@@ 1



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.13.04.2021

paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve afatshkurtér dhe 5 (pesg)
pérkthyesve. Gjithashtu oraganizata “Iniciativa pér Veprime Sociale” (IVS) ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 51 (pes€dhjeté e nj€) vézhguesve afatshkurtér,
si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Organizata “Lévizja Studentore pér Barazi,
Studim, Kritiké, Veprim” (LSBSKYV) ka paraqitur kérkesén pér akreditimin ¢ 50
(pesédhjeté) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Misioni 1
Rrjetit Evropian t€ Organizatave dhe Monitorimit t€ Zgjedhjeve (ENEMO) ka
paragitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) pérkthyesve, si dhe zonat e
vézhgimit té tyre. Nga shqyrtimi i dokumentacionit i t€ gjith€ kétyre organizatave
dhe ambasadave, konstatohet se €shté n€ pérputhje mé nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor
dhe Udhézimit nr.2 t& vitit 2021 t¢ KQZ. Gjithashtu Euro News Albania ka
paraqitur kérkesé pér akreditimin e 58 (pesédhjeté e tet€) gazetaréve si dhe zonat e
vézhgimit t€ tyre. Mati TV ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 7 (shtaté)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Gjithashtu ky dokumentacion €shté né
pérputhje mé kriteret e pé€rcaktuara ne nenin 6 t& Kodit Zgjedhor dhe Udhézimit
nr.2 té vitit 2021 t€ KQZ. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim t€ t€ gjith€é dokumentacionit t& paraqitur, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré vendos:

1.T¢ miratoj kérkesén e organizaté€s “Iniciativa pé€r Veprime Sociale” pér
akreditimin e 51 (pesédhjeté e nj€) vézhguesve afatshkurtér;

2. T¢é miratojé kérkesén e organizat€s “Lévizja Studentore pér Barazi Studim

Kritiké Veprim” pér akreditimin e 50 (pesédhjeté ) vézhguesve afatshkurtér;

Vendimi nr.229
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13.04.2021
Ora 16:29
RENDI I DITES

Projektvendim _“Pér _miratimin_e_pérkthyesve té Misionit t¢ ENEMO, pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. 1. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t& rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Korporata Austriake e Transmetimit (ORF), i ka paraqitur
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 6 (gjashté)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Albanian Post ka kérkuar akreditimin
e 18 (tetémbédhjeté) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Star Plus Television ka
kérkuar akreditimin e 22 (njézeté e dy) gazetar€éve si dhe zonat e vézhgimit.
Reuters i ka paraqitur Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin
e 4 (katér) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Gazeta Ora (First News Media) ka
kérkuar akreditimin e 2 (dy) gazetar€ve si dhe zonat e vézhgimit. Gjithashtu
Ambasada Bullgare ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) vézhguesvé
afatshkurtér. Ambasada Spanjolle ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér)
vézhguesve afatshkurtér si dhe 2 (dy) pérkthyesve. Ambasada Hollandeze ka

paragitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve afatshkurtér dhe 5 (pes€)
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pérkthyesve. Gjithashtu oraganizata “Iniciativa pér Veprime Sociale” (IVS) ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 51 (pesédhjeté e nj¢) vézhguesve afatshkurtér,
si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Organizata “L&vizja Studentore pér Barazi,
Studim, Kritiké, Veprim” (LSBSKV) ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 50
(pesédhjeté) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Misioni 1
Rrjetit Evropian té Organizatave dhe Monitorimit t&¢ Zgjedhjeve (ENEMO) ka
paragitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) pérkthyesve, si dhe zonat e
vézhgimit t&€ tyre. Nga shqyrtimi i dokumentacionit i t€ gjithé kétyre organizatave
dhe ambasadave, konstatohet se &shté né pérputhje mé nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor
dhe Udhézimit nr.2 t€ vitit 2021 t€ KQZ. Gjithashtu Euro News Albania ka
paraqitur kérkesé pér akreditimin e 58 (pesédhjeté e teté) gazetaréve si dhe zonat e
vézhgimit té tyre. Mati TV ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 7 (shtaté)
gazetaréve, si dhe zonat e v€zhgimit t& tyre. Gjithashtu ky dokumentacion €shté né
pérputhje mé kriteret e pércaktuara ne nenin 6 t&€ Kodit Zgjedhor dhe Udhézimit
nr.2 t€ vitit 2021 t€ KQZ. Bashkélidhur keni projektvednimin pér shqyrtim dhe

miratim té té gjithé dokumentacionit t€ paraqitur, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Miré, atéheré vendos:
1.T€ miratojé kérkesén e misionit ENEMO pér akreditimin e 4 (katér) pérkthyesve

pér vézhgimin e procesit zgjedhor.

Vendimi nr.230
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13.04.2021
Ora 16:29
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér _miratimin _e gazetaréve té Korporatés Austriake té

Transmetimit (ORF), Albanian Post, Star Plus television, Reuters, Gazeta Ora

(First_Media Network), Euronews Albania _dhe Mati Tv, pér vézhgimin e

zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.llirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t€ rendit té dités.

Z. Y. Merkaj: Korporata Austriake e Transmetimit (ORF), i ka paraqitur
Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 6 (gjashté)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit té tyre. Albanian Post ka kérkuar akreditimin
e 18 (tetémbédhjeté) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Star Plus Television ka
kérkuar akreditimin e 22 (njézeté e dy) gazetar€ve si dhe zonat e vézhgimit.
Reuters i ka paraqitur Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin
e 4 (katér) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Gazeta Ora (First News Media) ka
kérkuar akreditimin e 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Gjithashtu
Ambasada Bullgare ka paragitur kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) vézhguesve

afatshkurtér. Ambasada Spanjolle ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér)
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vézhguesve afatshkurtér si dhe 2 (dy) pérkthyesve. Ambasada Hollandeze ka

paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve afatshkurtér dhe 5 (pes€)
pérkthyesve. Gjithashtu oraganizata “Iniciativa pér Veprime Sociale” (IVS) ka
paragqitur kérkesén pér akreditimin e 51 (pesédhjeté e njé) vézhguesve afatshkurtér,
si dhe zonat e vézhgimit t& tyre. Organizata “L&vizja Studentore pér Barazi,
Studim, Kritiké, Veprim” (LSBSKV) ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 50
(pesédhjeté) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Misioni i
Rrjetit Evropian té Organizatave dhe Monitorimit t€ Zgjedhjeve (ENEMO) ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) pérkthyesve, si dhe zonat e
vézhgimit té tyre. Nga shqyrtimi i dokumentacionit i t€ gjithé kétyre organizatave
dhe ambasadave, konstatohet se &shté né pérputhje mé nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor
dhe Udhézimit nr.2 t& vitit 2021 t€ KQZ. Gjithashtu Euro News Albania ka
paraqitur kérkesé pér akreditimin e 58 (pesédhjeté e tet€) gazetaréve si dhe zonat e
vézhgimit t& tyre. Mati TV ka paraqitur kérkesé pér akreditimin e 7 (shtat€)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Gjithashtu ky dokumentacion &shté né
pérputhje mé kriteret e pércaktuara ne nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor dhe Udh&zimit
nr.2 t& vitit 2021 t&¢ KQZ. Bashkélidhur keni projektvednimin pér shqyrtim dhe

miratim t& t& gjithé dokumentacionit t€ paraqitur, faleminderit.

Z. 1. Celibashi: Miré€, atéheré vendos:

1.Té miratojé kérkesén kérkesén e Korporatés Austriake t€ Transmetimit (ORF)
pér akreditimin e 6 (gjasht€) gazetaréve pér vézhgimin e procesit zgjedhor;

2.T¢é miratojé kérkesén e Albanian Post pér akreditimin e 18 (tetémbédhjeté)
gazetaréve pér vézhgimin e procesit zgjedhor;

3.T& miratojé kérkesén e Star Plus Televizion pér akreditimin e 22 (njézet e dy)

gazetaréve;
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4.T€ miratojé kérkesén e REUTERS pér akreditimin e 4 (katér) gazetaréve,

5. Té miratojé kérkesén e Gazeta Ora (First News Media Network) pér akreditimin
e 2 (dy) gazetaréve;

6.T¢ miratojé kérkesén e Euro News Albania pér akreditimin e 58 (pesédhjeté e
teté) gazetaréve;

7.T€ miratojé kérkesén e “Mati TV” pér akreditimin e 7 (shtat€) gazetaréve.

Vendimi nr.231
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13.04.2021
Ora 16:29
RENDI I DITES

Projektvendim ‘“Pér miratimin e vézhguesve afatshkurtér dhe pérkthyesve té

Ambasadés Bullgare, té Ambasadés Spanjolle dhe té Ambasadés Hollandeze, pér

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 prill 2021

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, V.Ballgjini, E.Allushi
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén e fundit t€ rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: Korporata Austriake e Transmetimit (ORF), i ka paraqitur
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin e 6 (gjashte)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Albanian Post ka kérkuar akreditimin
e 18 (tetémbédhjeté) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Star Plus Television ka
kérkuar akreditimin e 22 (njézeté e dy) gazetaréve si dhe zonat e v&zhgimit.
Reuters i ka paraqitur Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve kérkesén pér akreditimin
e 4 (katér) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Gazeta Ora (First News Media) ka
kérkuar akreditimin e 2 (dy) gazetaréve si dhe zonat e vézhgimit. Gjithashtu
Ambasada Bullgare ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 3 (tre) vézhguesvé
afatshkurtér. Ambasada Spanjolle ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér)
vézhguesve afatshkurtér si dhe 2 (dy) pérkthyesve. Ambasada Hollandeze ka
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paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) vézhguesve afatshkurtér dhe 5 (pes€)
pérkthyesve. Gjithashtu oraganizata “Iniciativa pér Veprime Sociale” (IVS) ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 51 (pesédhjeté e nj¢) vézhguesve afatshkurtér,
si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Organizata “Lévizja Studentore pér Barazi,
Studim, Kritiké, Veprim” (LSBSKV) ka paraqitur kérkesén pér akreditimin e 50
(pesédhjeté) vézhguesve afatshkurtér, si dhe zonat e vézhgimit té tyre. Misioni i
Rrjetit Evropian t€ Organizatave dhe Monitorimit t€ Zgjedhjeve (ENEMO) ka
paraqitur kérkesén pér akreditimin e 4 (katér) pérkthyesve, si dhe zonat e
vézhgimit t& tyre. Nga shqyrtimi i dokumentacionit i t€ gjithé kétyre organizatave
dhe ambasadave, konstatohet se €sht€ né pérputhje mé nenin 6 t&€ Kodit Zgjedhor
dhe Udhézimit nr.2 t€ vitit 2021 t€¢ KQZ. Gjithashtu Euro News Albania ka
paraqitur kérkesé pér akreditimin e 58 (pesédhjeté e tet€) gazetaréve si dhe zonat e
vézhgimit t€ tyre. Mati TV ka paraqitur kérkesé¢ pér akreditimin e 7 (shtaté)
gazetaréve, si dhe zonat e vézhgimit t€ tyre. Gjithashtu ky dokumentacion &shté né
pérputhje mé kriteret e pércaktuara ne nenin 6 t€ Kodit Zgjedhor dhe Udhézimit
nr.2 t& vitit 2021 t€ KQZ. Bashkélidhur keni projektvednimin pér shqyrtim dhe
miratim t€ t& gjithé dokumentacionit t&€ paraqitur, faleminderit.

Z. I. Celibashi: Miré€, atéheré vendos:

1.T¢ miratojé keérkesén e Ambasad€s Bullgare pér akreditimin e 3 (tre)
vézhguesve;

2.T¢ miratojé kérkesén e Ambasadés Spanjolle pér akreditimin e 4 (katér)
vézhguesve;

3.T&€ miratojé kérkesén e Ambasadés Hollandeze s& Veriut pér akreditimin e 3 (tre)
vézhguesve.

Kéto jané, kemi kérkesa t€ tjera pér vézhgues. Pérkthyesit? Dakord.

Faleminderit seanca mbyllet! Vendimi nr.232
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08.04.2021
] Ora 14:06
RENDI I DITES

Projektakti “Pér shyrtimin e denoncimit pér moszbatim té vendimit nr. 140, daté

15.03.2021 té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve ndaj Kryetarit té Bashkisé

Voré, zotit Gentian Picari’.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi
Parti Politike: LSI
Bashkisé Voré G.Picari (Kryetar i B/Voré)

E.Piero (Késhilltar i B/Vorég)

Z. I. Celibashi: Mirédita! Atéheré, fillojmé€ me shqyrtimin e ¢céshtjeve, t€ cilat né
seancén e sotme publike né rend dite jan€, projektvendimi “Pér shqyrtimin e
denoncimit pér moszbatim t€ vendimit nr. 140, daté 15.03.2021, t¢ Komisionerit
Shtetéror té Zgjedhjeve, ndaj Kryetarit t€ Bashkisé¢ Vor€, z. Gentian Picari”. “Pér
miratimin e gazetaréve t€ shoqérisé “Panorama Group”, té portalit “Bulqiza ime”, t&
televizionit “Top Channel” t€ Agjencis€ Ndérkombétare t&€ Lajmeve “Associated
Press” (AP), té¢ Agjencisé Telegrafike Shqiptare (ATSH), t€ gazetés “SOT” pér
vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021”. “Pér miratimin e
gazetaréve t€ Anadolu Agency (AA) pér njé shtes€ né vendimin nr. 176, daté
23.03.2021 pér miratimin e gazetaréve t€ televizionit A2 CNN pér vézhgimin e

zgjedhjeve pér Kuvend, t& datés 25 Prill 20217, “Pér miratimin e vézhguesve
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afatshkurtér té fondacionit “Sé Bashku” pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend t&
datés 25 Prill 2021”. “Pér miratimin e pérkthyesve t¢ misionit t&¢ OSBE/ODIHR pér
vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, t& datés 25 prill 2021”. “Pér njé shtes€ né
vendimin nr.151, daté 16.03.2021, “Pér miratimin e vézhguesve afatgjaté t€ misionit
t&¢ OSBE/ODIHR pér vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend, t& datés 25 Prill 2021”.
Atéheré, fillojmé me pikén e paré t€ rendit t€ dités, q€ ka t€ b&jé me shqyrtimin e
denoncimit pér moszbatim té vendimit nr.140 dat¢ 15.03.2021 t€ Komisionerit

Shtetéror té Zgjedhjeve ndaj Kryetarit t&€ Bashkis¢ Voré. Shkurt zoti sekretar!

Z. Y. Merkaj: N& Komisionin Qendror t&€ Zgjedhjeve &shté paraqitur njé denoncim
nga Partia Lévizja Socialiste pér Integrim n& datén 29.03.2021. Sipas denoncimit t&
kallzuesit pretendohet se Bashkia Voré nuk ka zbatuar vendimin nr.140 daté
15.03.2021 t& Komisionerit Shtetétor t€¢ Zgjedhjeve. Referuar nenit 82 t&€ Kodit té
Procedurave Administrative Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, ¢mon se t€ dhénat
e paraqitura nga kallézuesi pérb&jné indicie t€ besueshme pér t€ filluar nj€ proceduré
administrative. Né datén 15.03.2021, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me
vendimin nr.140 ka marré njé vendimmarrje detyruese kundrejt Bashkisé Voré, e
cila duhet t&é merrte masa t€ menjéhershme dhe t’i pér mbahe;j afatit t€ pércaktuar né
nenin 71 pika 1 t& Kodit Zgjedhor pér rihapjen e faqes s€ internetit. Gjaté analizés
sé fakteve t& shqyrtuara dhe provave t€ paragitura nga Komisioneri Shtetéror i
Zgjedhjeve ¢mojmé se Bashkia Voré edhe pas marrjes s€ vendimit nr.140 daté
15.03.2021 nuk ka hapur fagen aktive té internetit ku subjektet zgjedhore dhe
publiku mund té marri informacionet e nevojshme sipas parashikimit t€ pércaktuar
nga Kodi Zgjedhor. Referuar nenit 7 pika 1 germa ¢ t&€ vendimit numér 9 t€ vitit 2020
té Komisionit Rregullator, i cili pércakton sekretarét e pérgjithshém t€ institucioneve

publike gendrore e vendore t& pavarura e t€ varésisé, kryetarét e bashkive, prefektét
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dhe drejtuesit e njésive administrative dhe drejtuesit e institucioneve t€ varésisg, t&
publikojné t& dhénat e tyre t& kontaktit né€ fagen zyrtare pérkatése t€ internetit. Me
qéllim administrimin e ¢do denoncimi dhe t€ ¢do rasti t€ pérfshirjes, nxitjes,
urdhérimit apo shantazhit. Kérksés pér pérfshirjen e punonjésve té atij institucioni
né veprimtari politike apo né mbéshtetje t& njé subjekti zgjedhor apo t&€ kandidatit
né zgjedhje. Kjo dispozité nuk &shté zbatuar nga Bashkia Vor€, referuar nenit 79
pika 1 t&¢ Kodit Zgjedhor pércaktohet se jo mé voné se 35 dit€ para datés s&
zgjedhjeve Kryetari i Bashkisé né ményré t€ drejté dhe t€ pa anshme pércakton
vendet publike né territorin e bashkisé pérkatése pér afishimin prej partive politike
dhe subjekteve zgjedhore t&€ materialeve propagandistike, vendet e caktuara duhet té
jéné né ambjente qé t& sigurojné shikueshméri publike dhe t€ ken€ hapsiré t&
mjaftueshme, ku t€ gjitha subjektet zgjedhore q€ marrin pjes€ né zgjedhje t&
paragesin programet e tyre zgjedhore dhe mesazhet zgjedhore. Vendimi i Kryetarit
t& Bashkisé béhet publik né fagen e internetit t€ bashkisé menjéheré pas miratimit.
Pér sa mé sipér né zbatim t& nenit 79 pika 1 t€ Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr.9 t&
vitit 2020 t&¢ Komisionit Rregullator me géllim administrimin e ¢do denoncimi dhe
t& ¢do rasti t& pérfshirjes, nxitje, urdhérimi apo shantazhimi Bashkia Voré duhet t&
merrte masa t€ menjéhershme dhe t’i pérmbahej afatit t€ pércaktuar nenit 79 pika 1
pér rihapjen e fages sé internetit. Referuar nenit 171 pika 1 t€ Kodit Zgjedhor
parashikohet se shkelja e dispozitave t& Kodit Zgjedhor nga anétarét e Komisioneve
Zgjedhore ose personat e ngarkuar me detyra sipas kétij kodi kur nuk pérbéjné vepér
penale dénohen me gjobé nga 3 mijé deri n€ 90 mijé lek&. NE kéto kushte
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve bazuar n€ nenin 79 pika 1 t€ Kodit Zgjedhor
pércakton se mos marrja e masave t&€ nevojshme, brenda afateve t€ pércaktuara pér

publikimin e vendimeve t& Bashkisé Voré pér caktimin e vendéve pér afashimin e
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materialeve propagandistike ngarkon me pérgjegjési Kryetarin e Bashkisé Vor€ si

subjekt i ngarkuar pér zbatimin e kétij ligji.

Z. 1. Celibashi: Eshté njoftuar Kryetari i Bashkisé Voré?

Z. Y. Merkaj: Eshté prezent né sallg.

Z. I. Celibashi: Ju jeni, dakord! Ne kemi béré nj¢ shkresé edhe pér njé€ informacion

para disa kohé&sh pér kété apo jo?

Znj. M. Koja: Zoti Komisioner pérpara rreth njé muaj ka pasur njé kallézim tjetér
nga i njejti denoncues dhe ju keni disponuar me vendim pér t€ marré masa té

menjéhershme pér t&€ hapur fagen e internetit.

Z. I. Celibashi: Po, faleminderit! Mir€, dakord. At€heré meqenése €shté prezent
edhe Kryetari i Bashkisé Vor€ zoti Gentian Picari i japim fjalén pér t€ prezantuar

mendimin e tij dhe opinionin e tij né lidhje me kété procedim administrativ.

Z. Gentian Picari, Kryetari i Bashkis¢ Voré: Faleminderit zoti Komisioner! Pasi
jemi véné né dijeni t€ denoncimit nga Lévizja Socialiste pér Integrim, kemi marré t&
gjitha hapat q& parashikon ligji pér t€ riaktivizuar fagen e Bashkis€ Voré. Kam njé
relacion té shkurtér pérsa i pérket t&€ gjith€ shkresave q¢ jan€ béré edhe agjencive té
cilat krijojné mundésing e aktivizimit t&¢ fages sé EEB-it. Kemi mbajtur
korrespondencé si elektronike po ashtu edhe shkresore. Kétu kemi njé kronologji t&
té gjithé shkresave duke filluar nga data 06.01.2021, t& cilét i jemi adresuar me njé
shkresé mé numér protokolli 333 AKSH-it pér suport teknik dhe IKUB-it né
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bashképunim, si dy agjenci t& cilét kang t& drejté t& riaktivizojné faqen. Pér kété
s’kemi akoma njé pérgjigje. Po ashtu né daté 12.01 &shté béré njé shkres€ s€rish nga
IT-ja e bashkisé, edhe kétu nuk kemi pérgjigje. Pra kam njé séré shkresash t€ cilat
jané drejtuar agjencive pér té riaktivizuar faqen e EEB-it. Dua t€ theksojé digka, q&
me gjithé vullnetin dhe detyrimin ligjor q& ka bashkia pér t& aktivizuar fagen e EEB-
it duke géné se &shté njé institucion shtetéror e ka té pamundur ta riaktivizojé jashté
kétyre dy kanaleve institucionale qé ésht¢ AKSH-i dhe AKEP-i. Kjo dhe arsyeja,
kemi paraqitur dhe t€ gjithé shkresat. Po ashtu kemi paragitur edhe si nevojé
emergjente rinovimin e fages, edhe né projektbuxhetin q& k&émi propozuar pér kété

vit, si nevojé emergjente. Kjo éshté e gjithe situata.

Z. I. Celibashi: Po, miré ju keni marré pérgjigje, qofté nga AKSH-i, qofté nga
AKEP-i? Asnjé pérgjigje?!

Z. Gentian Picari, Kryetari i Bashkis¢ Voré: Ja ku i kemi t€ gjithé shkresat drejtuar
AKSH-it dhe AKEP-it. Kemi véné né dijeni dhe Komisionin Qendor t& Zgjedhjeve
pér kété, kérkesé 16.01.2021, 12.01, dhe kétu kemi dhe t€ gjithé komunikimin
zyrtaré é i’a kemi adresuar agjencis€ kombétare AKSH-i dhe AKEP-i, g€ jan€ pa

pérgjigje, nga drejtoria joné e IT-s€ si bashki. Kjo &shté situata.
Z. I. Celibashi: Ne i disponojmé kéto komunikimet ndérmjet Bashkis€¢ Voré dhe...

Znj. M. Koja: Gjaté hetimit administrativ t& kallézimit t€ par€ 1 kemi administruar,
dhe prandaj dolém me rekomandimin dhe detyrén pér Bashkin€ Voré€ pér t€ marré

masat operative pér t’a véné né funksion fagen. Ndérsa pas denoncimit t€ dyté, ne
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verifikuam dhe veté dhe fagja nuk ishte ende e hapur. Nése ka té tjera pérposé atyre

q€ kan€ dorézuar gjaté hetimit té paré administrativ, atéhere ato ne nuk i kemi.
Z. I. Celibashi: Ka t€ tjera pas komunikimit t& paré?

Z. E. Piero, Késhilltar i Kryetarit té Bashkisé¢ Voré: Nése mé lejohet t€ flas zoti
Komisioner? Fagja e EEB-it q¢ disponon sot Bashkia Voré &shté e dhuruar nga
USAID-i, &sht€ e regjitruar né AKSH-i, dhe &sht€ e pérpunuar apo e zhvilluar nga
IKUB-i. Kredencialet pér t€ béré ndérhyrje, pér t€ bére mundésing gé t€ punojmé
mbi até, duhet t€ marrim njé leje tek AKSH-i, dhe tek AKEP-i. Pér t& gjitha kéto
gjéra zyrtarisht nga ana e bashkisé¢ &sht¢ kérkuar leja dhe miratimi qé né té
ndérhyrjmé, po nuk kemi asnjé lloj pérgjigje. Me shkresén e fundit 3035 né
dispozicion t€ Komisionit Qendror jan€ vendosur, absolutisht q& t& gjitha
dokumentacioni dhe e-maile elektronike zyrtare t€ dérguara qofté nga bashkia dhe
kthim pérgjigjet sporadike duke pércjellé problemin sa tek njéri tek tjetri. Pra, nuk
&sht€ n€ mosdéshirén apo veprim apo mosveprimin e bashkisé sepse &shté né duart

e institucioneve té tjera.

Z. I. Celibashi: Kuptova. Pérfaqésuesi i Lévizjes Socialiste pér Integrim né cilésing

e palés s€ interesuar né kété procedim.

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Faleminderit zoti Komisioner. Ashtu si relatoi
dhe Kryetari i Bashkisé kemi pasur nj€, ndonése njé inisiativé nga ana e tij pér t&
- komunikuar me autoritetet pérgjegjése pér hapjen e késaj fageje, por nuk kemi pasur
vullnetin e tij t€ mir€ nga ana e tij pér vénien n€ dispozicion t€ kétij informacioni

ose pamundésisé pér arritien e q€llimit. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

paraprakisht né pérmbushje té dispozitave té Kodit Zgjedhor neni 71, pika 1, t€ nenit
7 pika 1, germa “¢” i Komisionit Rregullator numér 9-t€ t€ vitit 2020-tés, pra
deridiku i gjen justifikime kéto. Dua t€ sjellé né vémendje tuaj zoti Komisioner, gé
éshté béré e qéllimshme kjo gjé, pavarésisht korrespondencés administrative q€ kané
pasur palét né kété rast. N€ dijeniné tong ky rast &shté shfrytézuar dhe pér t€ selektuar
personat, qytetarét e Bashkisé Voré pér dhénien e ndihmés sé térmetit, t€ fatkeqésisé
natyrore qé ndodhi né até bashki, se ka géné detyrim njoftimi i qytetaréve t€ cilét i
jané prekur bizneset ose pronat nga pjesa e térmetit t€ Néntorit 2020-t& né qoftése
nuk gaboj, 2019-t&. Fakti &shté qé né dijenin€ tong i gjithé procesi duke filluar nga
mbledhja e dokumentacionit dhe dhénia e shpérblimit &shté béré nga Kryetari i
Bashkisé Voré né ményré selektive. Pra dhe ka ndihmuar mospasja e fages dhe
mosdhénia e dijenisé s€ qytetaréve né ményré masive dhe né ményre t€ drejté, ashtu
si¢ duhet té ishte ligjérisht né bérjen e disa selektimeve kundrejt dhénies sé
shpérblimit vetém t& anétaréve t€ njé partie politike, partisé né pushtet. Pérsa i pérket
pjesés s& thelbit t& ankesés toné, ne i jemi drejtuar kétij Komisioni nép&rmijet jush,
si pérfagésuesi mé i larté i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pérsa i pérket pjesés
s¢ marrédhénieve me té tretét ashtu si¢c parashikohet né ligji me dy denoncime.
Fillimisht me denoncimin e paré g€ ju e keni marré né shqyrtim. Dhe nga verifikimi
i béré nga inspektorét tuaj keni dalé n€ konkluzionin parashikuar né vendimin tuaj
numér 140-té daté 15 Mars 2021 ku Kryetarit té Bashkisé Vor€ i jepet ashtu si relatoi
edhe drejtoresha, njé paralajmérim pér marrjen e masave t€ menjéhershme pér
vénien né ligjhsméri t€ késaj paligjshmérie. Pra, nga ai ¢ast deri mé€ sot nuk kemi
pasur marrje masassh. Pavarésisht justifikimeve € mund t€ ngrejé kétu Kryetari i
Bashkisé, Lévizja Socialiste pér Integrim i &sht€ drejtuar me njé ankésé tjeétér
Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjdhjeve e cila mban datén 29 Mars 2021, protokolluar
prané KQZ-s€, me numér protokolli 2798, daté 29.03.2021, ku kérkojmé, g€ né bazé
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt1.08.04.2021

t€ vendimit q& &shté marr€ nga ana juaj 140, daté 15.03.2021, n€ kushtet kur pas
kalimit t& njé afati 15 ditor nga vendimmarrja juaj, siatuata e paligjshmérisé vazhdon
né kéte bashki, kérkojmé sanksionimin administrativ t€ personit pérgjegjés né kéte
rast, né cilésing e Kryetarit t&€ Bashkis€ Voré€ sipas parashikimeve t€ Kodit Zgjedhor.
Jemi ftuar né két€ seancé dégjimore né cilésing e palés s€ tret€ ku nga aktet
administrative t€ gjeneruara nga ana juaj, dhe nga denoncimi i béré nga ana jon€ ka
njé pérputhshméri té€ ploté té paligjshmérisé sé kérkuar né titullin e ankesés. Késhtu
qé mendojmé q& perpara kétij fakti dhe qéllimshmérisé€ s€ késaj bashkie pér té arritur
disa géllime elektorale devijuese t& ligjit. Ju duhet t& veproni népérmjet sanskionimit

administrativ ashtu si¢ parashikohet né ligj. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Kryetari i Bashkis¢ ose pérfagésuesi ka dicka pér t&

shtuar?

Z. Gentian Picari, Kryetari i Bashkis¢ Voré: Po, kam dicka pér t& shtuar, pérsa
pretendoi subjekti politik &€ ka paraqitur ankesén, €shté né dijeni kétu nuk mund qé
té flasi me fjalé, por duhet t€ keté disa prova shkresore t€ cilat bashkia i ka paraqitur.
Sé dyti né lidhje me pretendimin pér pjesén e shpérblimeve apo granteve t€ térmetit,

né pamundési ....

Z. I. Celibashi: Jo, nuk do t& merremi me até, nuk €shté objekti i kétij shqyrtimi kjo

gje.

Z. Gentian Picari, Kryetari i Bashkis¢ Voré: N rregull. Tek pjesa e njoftimeve
publike ka njé stendé qé parashikon procedura administrative q€ parashikon njoftimi

publik. Dhe nga ana joné &shté respektuar si me pjesén e miratuar me vendim té
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.04.2021

Kryetarit t& Bashkisé pér stendén e objektive propagandistike pér rastin e zgjedhjeve
si dhe me pjesén e komunikimeve shkresore pér rastin e fages s€ internetit mbi t&
cilin ata kang paraqitur ankesé. Pérsa mé sipér nuk mendoj se &shté e drejté ankesa

e subjektit politik ndaj Bashkisé Voré.

Z. I. Celibashi: Cfaré dokumentacioni ose provash té tjera keni pér t€ depozituar,
depozitojini. Nuk e di, dhe pérfaqésuesi i Lévizjes Socialiste pér Integrim ka

dokumente t€ tjera?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-s¢: Nuk kemi asnjé prové, ne jemi pérpara faktit q&
té pohuar dhe né kété seancé dégjimore pérpara jush, g€ arritja e qé€llimit nuk ka
konkluduar, pra nuk &shté béré, nuk &shté véné né efigensé njé detyrim ligjor pér
vénien né dispozicion t€ qytetaréve t€ njé sajti interneti n€ pé€rmbushjen e detyrave

té pércaktuara té Kryetarit t& Bashkis€. Ky éshté fakt, dhe fakti i pohuar dhe veté nga

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéhéré do t€ depozitoni t€ gjitha provat g€ né
vlerésimin tuaj jané té tilla, dhe me két€ rast e konsiderojé t€ pérfunduar hetimin
administrative. Vendimin do ta shpallim ditén e Héng n€ daté 12 Prill, n€se nuk gaboj

12-t& &shté, né ora 13:00. Faleminderit! Mbyllet kjo piké e rendit t€ dités.
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

12.04.2021
Ora 13:30
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e denoncimit pér moszbatim té vendimit nr.140,

daté 15.03.2021, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, ndaj Kryetarit té

Bashkisé Voré, z. Gentian Picari”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, E.Allushi, V.Ballgjini
Parti Politike: PD, LSI

Z. I. Celibashi: Mirédita, fillojmé me shqyrtimin e céshtjeve t€ cilat kemi né
rendin e dités s€ mbledhjes s€¢ Komisionerit Shtetéror pér ditén e sotme, Nga
mbledhja e kaluar kemi:

1.Projektvendimin pér shqyrtimin e denoncimit pér moszbatim t& vendimit nr.140
daté 15.03.2021 té Komisionerit Shtetéor ndaj Kryetarit t&€ Bashkisé Vor€.
2.Shqyrtimin e raportit t&€ Autoritetit t€ Mediave Audiovizive.

3.Projektvendim pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkis€ Lezhé.
4.Projektvendim pér plotésimin e vakancés né Bashking Kaméz.

5.Projektvendim q€ ka t€ bgjé me miratimin ¢ procedurave t€ dorézimit t&
kamerave pér videoregjistrimin n€ mjediset e brendshme t€ qendrés s&€ votimit dhe

6.Miratimi i disa vézhguesve pér zgjedhje.

Zbardhi materialin audio
Silvi SINO

/- I
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

Atgheré, fillojmé me pikén e paré qé né fakt éshté vazhdimi i pikés s€ rendit t€
dités sé mbledhjes sé shkuar gé ka té béjé mé denoncimin ndaj Kryetarit t&

Bashkisé Voré. Nuk ka ardhur pérfagésuesi i bashkis€?

Z. Y. Merkaj: Jo. Prané KQZ-sé& éshté paragitur njé kérkesé pér informacion mbi
problematikén qé ka pasur né fagen e Web-it né datén e sotme. Bashk&lidhur edhe
njé kérkesé qé ka dérguar né datén 1.04.2021 Agjensisé Kombétare t€ Shogeérisé s¢

Informacionit. Kéto dy kérkesa kemi.
Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit t€ LSI, ia dhaté njé kopje? Jeni njohur me t&?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Po, uné€ jam njohur me t€, shoh njé kérkesé
drejtuar jush, protokolluar mé daté¢ 12.04.2021 me Iénd€ informacion mbi
problematikat e faqes zyrtare t€ Web-it Bashkis€¢ Voré dhe njé kérkesé
bashkélidhur nga Bashkia Voré pér suport teknik drejtuar Agjensisé Kombétare t&
Shogérisé sé Informacionit. Ndérkohé gg kjo &shté thjeshté njé shkres€ e bashkis€
dhe nuk kemi korrespondencé protokollare né ményré qé &sht€ véné né dispozicion
t& institucionit pérkatés, shoh njé tendencé t& Bashkisé Voré pér t€ zvaritur kété
proces dhe pér t& mos mbajtur pérgjegjési. Shkresa mban datén 7.04.2021 drejtuar
jush dhe 1.04.2021 drejtuar AKSH-it ndérkohé q¢ &shté njé detyrim g€ i lind
bashkisé shumé mé pérpara se kjo daté, ndérkohé g€ shohim tendencg t€ qarté pér
t¢ anashkaluar ligjin pér té moszbatuar até dhe duke zvarritur procesin né vetvete
duke hedhur pérgjegjési tek institucionet e tjera, t€ cilat n€ két€ rast flasin pér
pérgjegjési individuale t& kryetarit t€ bashkis€é si personi pérgjegjés pér

moszbatimin e aktit me karakter normativ dhe nenit 79 t€ Kodit Zgjedhor.
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.12.04.2021

Z. I. Celibashi: Atéheré shkresa dérguar né KQZ né datén 7.04.2021 shkresa g¢€ i
ka dérguar AKSH-it éshté e datés 1.04.2021. Atéheré, uné mendoj q€ ne ta rihapim
hetimin administartiv dhe t’i kérkojmé AKSH-it nj¢ informacion né lidhje me sa
gshté pretenduar nga Kryetari i Bashkis€é Voré. T'i dérgojmé njé kérkesé pér
informacion brenda datés 14.04.2021. T& lemé& seancén tjeter pér kété, data
14.04.2021 ora 12:00.
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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14.04.2021
Ora 12:05
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin e denoncimit pér moszbatim t¢ vendimit nr.140,

daté 15.03.2021, té Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve, ndaj Kryetarit té

Bashkisé Voré, z. Gentian Picari”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: LSI

Z. I. Celibashi: Mirédita, fillojmé me shqyrtimin e ¢éshtjes né rendin e dités e cila
ka t€ b&j€¢ me moszbatim t€ vendimit nr.140, dat€ 15.03.2021, té Komisionerit
Shtetéror t€ Zgjedhjeve, ndaj Kryetarit t&¢ Bashkisé Voré. E kemi shtyré seancén
pér t€ kérkuar nj€ informacion nga AKSH-i né€ lidhje me pretendimet e paraqitura
nga Kryetari i Bashkis€ Voré pér mosrealizimin e fages s& internetit t€ institucionit

teé Bashkis€ Vor€. E kemi pérgjigjen nga AKSH-i?
Z. Y. Merkaj: Po.
Z. 1. Celibashi: B&éjmé njé relatim n€ lidhje me p€rmbajtjen.

Z. Y. Merkaj: N¢ datén 13.04.2021 i kemi dérguar njé kérkes¢ AKSH-it pér

informacion né lidhje me pretendimet e Kryetarit t¢ Bashkis¢ Voré. Né pérgjigje té
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kérkesés soné, AKSH-i ka kthyer pérgjigje q¢ Web-Site i Bashkisé Voré éshté
pjesé e projektit “Planin Project, Governin Project”. Ky &shté projekt midis
bashkisé¢ dhe operatorit ekonomik q& ka fituar t€ drejtén e zhvillimit dhe
implementimit t€ projektit. Né kété rast AKSH-i ka kontribuar né project duke
véné resurset natyrore né formén e serverave virtual t€ dedikuar. Pra, “ne” thoté
AKSH-i garantojmé vetém kushtet optimale té resurseve infrastrukturore dhe
komunikimit. Pérgjegjésia rreth pérmbajtjes s€ shérbimeve dhe shérbimeve g€
ofrohet nga kéto servera &shté e Bashkis¢ Voré. Né komunikimet elektronike
AKSH-it i &shté kérkuar diagnostifikimi i problemit, ku ne kemi konfirmuar se
resurset infrastrukturore dhe komunikimi jan€ né gjendje optimale dhe problemi
géndron né nivel shérbimi breﬁda, né servér. Pérgjegjésia €shté jashte AKSH-it.

Kjo &shté pérgjigjja q€ ka kthyer AKSH-i.
Z. L. Celibashi: Pérfaqésuesi i LSI-s&?

Z. A. Kaziaj, pérfagésues i LSI-sé: Po, faleminderit zoti Komisioner, nga sa
shohim nga pérgjigjja q€ relatoj Sekretari i Pérgjithshém, praktikisht AKSH-1 ka
ngarkuar me pérgjegjési Bashkin€ Voré. Qartazi del g€ ato q€ kané gené né titullin
e parashtrimeve népérmjet dokumentacionit t€ véné né dispozicion Komisionerit,
kané gené njé anashkalim pérgjegjésie i konfirmuar né€ shkresén e AKSH-it.
Késhtu qé duke mos pasur asnjé pérgjegjési AKSH-1 né két€ situaté t€ krijuar
parashikuar né€ nenin 79, t€¢ Kodit Zgjedhor dhe aktet rregulluese t€ tij, ftojmé
Komisionerin t€ shprehet me vendim duke sanksionuar administrativisht Kryetarin

e Bashkis€ Vor€ si personi pérgjegjés pér kété shkelje.
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Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Z. I. Celibashi: Atéheré, e konsideroj té mbyllur shqyrtimin, hetimin administrativ.
Referuar paléve né kété shqyrtim dhe bazuar né provat e administruara né kété
shqyrtim administrativ si dhe neni 19, paragrafi 1, shkronja “dh”, “f”, “n” paragrafi
2, neni 79, pika 1, neni 92, neni 171, pika 1, t&€ Kodit Zgjedhor si dhe nenit 60 e
vijues t€ Kodit t&€ Procedurave Administrative, vendos:

1.Sanksion Administrativ me gjobé ndaj zotit Gentian Picari, Kryetar i Bashkis¢
Voré me shumén 10000 ( dhjeté mijé ) leké;

2 Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né KAS brenda 3 (tre) dit€ve nga data
e njoftimit t€ kétij vendimi;

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&€ KQZ-sé.

Faleminderit, seanca mbyllet!

Vendimi nr.234
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